ПРИКАЗ

от «20» сентября 2023 года                                                                                                   № 92

с. Бачи-Юрт

О проведении региональных диагностических работ для обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской Республики по русскому языку,
математике и обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов
ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024
учебном году» от 11.08.2023 года № 1046-п, в целях выявления уровней подготовки
обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию у выпускников 9-х и 11 -х
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести региональные диагностические работы (далее - РДР) - 26 сентября 2023 по
русскому языку; - 28 сентября 2023 года по математике; - 30 сентября 2023 года по
обществознанию.
2. Назначить ответственными:
- за организацию РДР Магомадову Р.С., заместителя директора по УР;
- за техническое сопровождение РДР Толтуеву Т.Ш., заместителя директора по ИКТ;
- за составление аналитического отчета по результатам РДР в срок до 10 октября 2023 года
Магомадову Р.С., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить:
- Порядок процедуры проведения РДР (Приложение № 1);
- Регламент проведения РДР (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Магомадову Р.С.

Директор школы:                                                                                                А.А. Чонкаров

С приказом ознакомлены:                                                                                  Р.С. Магомадова
                                                                                                                              Т.Ш. Толтуева

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)
Г.Д.Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru
ОКПО: 66586734; ОГРН: 1102032000443; ИНН/КПП: 2006002914/200601001

Приложение №3
к приказу № 92 от 20.09.2023 года

1. Провести диагностические работы в 11-х классах с использованием материалов, аналогичных
контрольно-измерительным материалам ЕГЭ в установленные сроки:

2. Провести диагностические работы в 9-х классах с использованием материалов, аналогичных
контрольно-измерительным материалам ОГЭ в установленные сроки:

Наименование
предмета Класс Вид работы Дата

проведения
Место

проведения Время начала

Русский язык 11а Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
№ 309

10.00

Русский язык 11б Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
№ 308

10.00

Математика 11а Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
№ 309

10.00

Математика 11б Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
№ 308

10.00

Обществознание 11а Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
№ 309

10.00

Обществознание 11б Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
№ 308

10.00

Наименование
предмета Класс Вид работы Дата

проведения
Место

проведения Время начала

Русский язык 9а Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 307

10.00

Русский язык 9б Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 305

10.00

Русский язык 9в Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 302

10.00

Русский язык 9г Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 304

10.00

Русский язык 9д Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 306

10.00

Русский язык 9е Диагностическая работа 26.09.2023 Кабинет
 № 303

10.00

Математика 9а Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 307

10.00

Математика 9б Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 305

10.00

2. Магомадову Р.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УР), назначить
ответственной за организацию и проведение диагностических работ, прием и передачу
материалов диагностических работ по русскому языку, математике и обществознанию
проведение инструктажа с обучающимися и организаторами по процедуре проведения
диагностических работ в соответствии с инструктивными материалами.

6. Магомадовой Р.С., ответственной за организацию и проведение диагностических работ:
6.1. провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории в срок до 25.09.2023
года;
6.2. обеспечить конфиденциальность материалов и кодирование работ;
6.3. внести изменения в учебное расписание занятий, ознакомить обучающихся с изменениями;
6.4. довести результаты диагностических работ до сведения родителей (законных
представителей) обучающихся;

6.5. Заместителю директора по ИКТ Толтуевой Т.Ш. получить материалы для проведения
диагностической работы в день проведения с 8:00 ч. в личном кабинете школы на портале monit95,ru

6.6. выявить по результатам диагностических работ обучающихся, прогнозируемых как
неуспешных, разработать индивидуальные образовательные маршруты для ликвидации
учебных затруднений и пробелов в знаниях у этих обучающихся, осуществлять контроль за
работой педагогических работников с данной категорией обучающихся;

6.7. обеспечить методическое сопровождение процесса подготовки к государственной итоговой
аттестации, осуществлять контроль работы учителей-предметников, обучающиеся которых
показывают низкие результаты;

Математика 9в Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 302

10.00

Математика 9г Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 304

10.00

Математика 9д Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 306

10.00

Математика 9е Диагностическая работа 28.09.2023 Кабинет
 № 305

10.00

Обществознание 9а Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 307

10.00

Обществознание 9б Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 303

10.00

Обществознание 9в Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 302

10.00

Обществознание 9г Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 304

10.00

Обществознание 9д Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 306

10.00

Обществознание 9е Диагностическая работа 30.09.2023 Кабинет
 № 303

10.00

6.8. провести сравнительный анализ текущей успеваемости и результатов диагностических
работ на предмет объективности выставления отметок;

6.9. представить отчет о результатах проведения диагностических работ на совещании при
директоре 30.09.2023 года.

7. Магомадовой А.Ш., Толтуевой Т.Ш. классным руководителям 11-х классов, Магомадовой
А.Ш., Лорсановой А.И., Мумадову Ю.М., Дениеву А.Б., Каидовой Т.А., Пошуеву Р.С.,
классным руководителям 9-х классов:
7.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения
диагностических работ;
7.2. обеспечить копирование бланков регистрации и ответов для выполнения диагностических
работ;
7.3. подготовить аудитории к проведению диагностической работы;
7.4. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ паспорта, гелевой ручки.

		2023-11-27T17:07:21+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич